[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ РОССОШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

   От17.02.2017г.                                             № 50/1 -общ.
                                       г. Россошь

Об  итогах  семинара  зам.директоров  по ВР
В  соответствии с планом  информационно-методического  кабинета и с целью  дальнейшего  совершенствования  методической  работы  по  реализации  ФГОС  второго  поколения  на  базе   МКОУ  лицей №4 был проведен  семинар  заместителей  директоров  по воспитательной  работе  общеобразовательных  организаций  района «Воспитание  экологической  культуры: сегодня и всегда».
Содержание  семинара  было  направлено  на поиск, поддержку  и внедрение  инновационных педагогических идей  по экологическому  воспитанию, формированию  и развитию  проектной  и  исследовательской  деятельности  обучающихся.

    Участникам  семинара   был  представлен   опыт  организации экологического   воспитания  в лицее  через  четко  спланированные  мастер-классы ,  представление    экологического   проекта «Чистый  лес».
Присутствующие   обменялись  опытом  своей  работы по теме «Актуальность  экологического  воспитания  обучающихся».

На  основании   изложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Одобрить  опыт   работы  коллекива  МКОУ  лицей №4  по  экологическому воспитанию  обучающихся..

2.Рекомендовать  использовать  опыт  педколлектива  МКОУ  лицей №4 в воспитательной  работе  общеобразовательных  организаций.
3.За  подготовку  семинара на  высоком  профессиональном   уровне  объявить  благодарность
Хиценко  Александру  Ивановичу, директору  лицея №4
Заграничновой Алле Германовне, зам.директора  по ВР

Фоменко  Наталье  Владимировне, учителю русского языка и литературы
Мартыненко  Елене Яковлевне, учителю  иностранного  языка

Анищенко  Светлане  Сергеевне, учителю  географии
Суглобовой  Ирине Владимировне, учителю химии
Геньба Людмиле Анатольевне, учителю начальных классов

Павлушовой Наталье Анатольевне, учителю начальных  классов

Феофановой  Елене  Владимировне, учителю  русского языка и литературы

Трушиной  Зинаиде Афанасьевне, учителю  биологии

Леоновой Любови  Геннадьевне, учителю  музыки

Стреляевой  Галине  Николаевне, учителю  русского языка и литературы

Мукоедовой  Софье  Петровне, старшей  вожатой

4.Контроль  за исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  заместителя  руководителя  отдела образования и молодежной политики  Ю.С.Тростянского.
Руководитель отдела образования

и молодежной политики                                                                 Т.В. Ремизова